АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 XI - сессия

г. Алдан                                                                                                             25 ноября 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е № 11-11
О внесении изменений и дополнений

в некоторые муниципальные правовые акты
Алданского районного Совета МО «Алданский район»,
связанные с исполнением полномочий по осуществлению

вопросов местного значения
В соответствии с ч. 3 ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Алданский районный Совет
решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О создании условий обеспечения поселений и межселенных территорий МО  «Алданский район» услугами связи», утвержденное решением Алданского районного Совета № 7-9 от 20.05.2009 г.:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Полномочия  поселениями  МО «Алданский район» осуществляются  самостоятельно в соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации  и Республики Саха (Якутия)».

2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об  организации электроснабжения поселений и межселенных территорий МО  «Алданский район»», утвержденное решением Алданского районного Совета № 7-10 от 20.05.2009 г.:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Полномочия  поселениями  МО «Алданский район» осуществляются  самостоятельно в соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации  и Республики Саха (Якутия)».

3. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке организации газоснабжения поселений в границах муниципального образования  «Алданский район»», утвержденное решением Алданского районного Совета № 7-11 от 20.05.2009 г., :

Пункт 5 изложить в следующей редакции :

«Полномочия  поселениями  МО «Алданский район» осуществляются  самостоятельно в соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации  и Республики Саха (Якутия)».

4. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об организации утилизации и переработке бытовых  и промышленных отходов на территории МО «Алданский район»», утвержденное решением Алданского районного Совета № 8-5 от 24.06.2009 г., :

пункт 6 :

- подпункты 6.1  и 6.2  исключить;

- пункт 6  изложить в следующей редакции:

«Полномочия  поселениями  МО «Алданский район» осуществляются  самостоятельно в соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации  и Республики Саха (Якутия)».

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

7. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по  промышленности, строительству, транспорту, связи и сельскому хозяйству (Савельев Н. В.)
Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                             С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                            С. А. Кузнецов